
Министерство здравоохранения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Рязанский государственный медицинский университет 
имени академика И.П. Павлова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России)

[Об утверждении 
состава совета по 
воспитательной работе]

В связи с необходимостью осуществления деятельности совета по 
воспитательной работе в 2020 -  2021 учебном году 
приказываю:

1. Утвердить состав совета по воспитательной работе на 2020 -  2021 
учебный год:

1.1. Гордова Мария Викторовна -  проректор по воспитательной 
работе и международной деятельности, председатель совета;

1.2. Хромышева Галина Николаевна -  начальник управления по 
воспитательной работе, заместитель председателя совета;

1.3. Кирюшин Валерий Анатольевич -  зав. кафедрой профильных 
гигиенических дисциплин с курсом гигиены, эпидемиологии и организации 
госсанэпидслужбы ФДПО;

1.4. Пшенников Александр Сергеевич -  декан лечебного факультета;
1.5. Моталова Татьяна Викторовна -  декан медико

профилактического факультета;
1.6. Максимцева Елена Анатольевна -  декан фармацевтического 

факультета, и.о. декана стоматологического факультета;
1.7. Яковлева Наталья Валентиновна -  декан факультета клинической 

психологии;
1.8. Ракитина Ирина Сергеевна -  декан факультета СПО и 

бакалавриата;

ПРИКАЗ

2020 г. г.Рязань



1.9. Окороков Виктор Григорьевич -  декан факультета по обучению 
иностранных студентов;

1.10. Белых Наталья Анатольевна -  декан педиатрического 
факультета;

1.11. Котова Татьяна Алексеевна -  начальник отдела по внеучебной 
работе и поддержке студенческих инициатив;

1.12. Бодрова Светлана Алексеевна -  директор центра культуры и 
досуга;

1.13. Рахманкина Марина Альбертовна -  председатель совета 
кураторов университета;

1.14. Пономарева Галина Владимировна -  зав. кафедрой физического 
воспитания и здоровья;

1.15. Акульшин Пётр Владимирович -  зав. кафедрой философии и 
истории;

1.16. Дементьев Алексей Александрович -  председатель профкома;
1.17. Коршунов Сергей Александрович -  председатель совета 

обучающихся университета;
1.18. Лукьянова Антонина Михайловна -  главный куратор;
1.19. Щурова Светлана Викторовна -  специалист отдела по 

воспитательной работе управления по воспитательной работе;
1.20. Протасова Анна Михайловна -  специалист отдела по 

воспитательной работе управления по воспитательной работе;
1.21. Трущелева Светлана Валерьевна -  документовед отдела по 

воспитательной работе управления по воспитательной работе;
1.22. Михайлова Анастасия Николаевна -  секретарь совета.

2. Приказ действует с момента его подписания.


